
Výběrové řízení na odborného lesního hospodáře (OLH) a 
lesníka (správce lesa) pro Obec Světlá Hora. 

 

Obec Světlá Hora vypisuje výběrové řízení na základě rozhodnutí Rady obce Světlá Hora ze dne 
27.12.2023 usnesením č. R23/2023/10 na odborného lesního hospodáře pro správu lesů ve vlastnictví 
obce o celkové rozloze cca 231 ha a lesníka (správce lesa) pro Obec Světlá Hora. 

Obec Světlá Hora má v současné době OLH v jedné osobě a lesníka (správce lesa). Do výběrového 
řízení lze podávat přihlášky pro obě činnosti nebo pro jednotlivou činnost zvlášť. 

 
Základní vymezení předmětu plnění: 

− výkon funkce odborného lesního hospodáře v lesích dle související legislativy 
− poskytování poradenské činnosti a komplexní zajištění odborného dozoru při lesnických činnostech 

v pěstební činnosti, ochraně lesa, těžební činnosti, včetně vedení příslušné evidence v souladu se 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 

− soustřeďování podkladů a vedení lesní hospodářské evidence o plnění závazných ustanovení 
plánu a evidenci o provedené obnově lesa a jednotlivých porostech 

− zpracování souhrnných údajů LHE pro orgán státní správy lesa 
− projednávání a odsouhlasení s vlastníkem lesa plánu ročního objemu lesních prací vždy do 

konce měsíce listopadu stávajícího roku 
− průběžné předkládání výsledků hospodaření v lesích 
− příprava podkladů a zpracování žádostí o finanční příspěvky na hospodaření v lesích (OBA) 
− zajištění odborné kvality a správnosti poskytovaných prací, dodržování agrotechnických lhůt 

prováděných lesnických prací, dodržování obecně platných zákonů, norem a předpisů 
− spolupráce při zpracování LHP a podobných dokumentů týkajících se hospodaření či užívání 

lesních pozemků. 
− součinnost při zajištění dodavatelů prací v jednotlivých lesnických činnostech, zadávání 

a kontrole kvality provedení těchto činností a jejím vyúčtování (fakturaci) obci 
 

Doba a místo plnění: 

Termín plnění: od března 2024 (popř. dle dohody) 
na dobu neurčitou, případně na dobu určitou min. na … roky, jestli to bude mít na 
podanou cenovou nabídku 

Místem plnění jsou lesní majetky ve vlastnictví Obce Světlé Hory v katastru obce. 
 

Minimální požadované kvalifikační předpoklady: 

− vzdělání: VŠ nebo úplné střední odborné vzdělání s maturitou – obor lesnictví 
− licence pro výkon činnosti odborného lesního hospodáře podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
− řidičský průkaz skupiny B (A, T – výhodou) 
− znalost práce na PC 

 
 

Forma výkonu činností: Smlouva o výkonu funkce OLH s měsíční fakturací. 
 
 
 
 



Výběrové řízení na odborného lesního hospodáře (OLH) a 
lesníka (správce lesa) pro Obec Světlá Hora. 

 

Náležitosti nabídky: 

1. profesní životopis – obsahující identifikační a kontaktní údaje uchazeče, dosavadní 
zaměstnání, odborné znalosti a dovednosti, přehled dosavadních zkušeností s výkonem OLH, 
a případná doporučení předchozích zaměstnavatelů 

2. kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo kopie živnostenského oprávnění? 
3. kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
4. kopie licence udělené k výkonu odborného lesního hospodáře 
5. cenová nabídka za roční výkon OLH na ploše cca 231 ha lesů (bez DPH/vč. DPH), kterou 

krátce odůvodněte (např. objem prací vůči skladbě lesů, rozloha KÚ – další náklady, ???) 
 

Místo a způsob podání nabídky: Nabídku společně s dalšími požadovanými přílohami doručte 
na adresu OÚ v čase pracovní doby. 

Lhůta pro podání nabídky: do 16.02.2024   

Hodnocení: 

V případě více uchazečů, budou jednotliví uchazeči pozváni k ústnímu pohovoru. Předmětem pohovoru 
bude vlastní představení uchazeče a jeho koncepce práce OLH a lesnické činnosti. 

Pro hodnocení uchazečů se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce 
bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
dílčího kritéria. Jednotlivým dílčím kritériím jsou stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 
tak, že jejich součet je celkem 100. 

 

Dílčí kritérium Popis kritéria Váha 

Nabídková cena v Kč bez DPH Cena za výkon OLH na ploše cca 231 ha/rok 70 % 

Koncepce práce Představení koncepce práce a organizace lesnické 
činnosti (bez znalosti porostu?) 20 % 

Odborná praxe 
Dosavadní zkušenosti a odborná praxe v oboru, 
reference 10 % 

 
Doplňující informace: 

Uchazeč zasláním nabídky a přiložených dokumentů vyjadřuje Obci Světlá Hora souhlas s 
nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Vybraný uchazeč předloží před uzavřením smluvního vztahu: 
-  originál výpisu z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců 

Obec Světlá Hora si vyhrazuje právo odmítnout všechny uchazeče a výběrové řízení bez udání důvodu 
zrušit. 

 
 
 

Ve Světlé Hoře dne 04.02.2024 
 
 
 
 

Alois Šimčík – starosta obce 


	Základní vymezení předmětu plnění:
	Doba a místo plnění:
	Minimální požadované kvalifikační předpoklady:
	Náležitosti nabídky:
	4. kopie licence udělené k výkonu odborného lesního hospodáře
	Lhůta pro podání nabídky: do 16.02.2024
	Hodnocení:
	Doplňující informace:

		2024-02-04T10:36:20+0100
	Alois Šimčík




